

From: Franc Terihati [mailto:franc.terihati@osfa.al] 
Sent: Wednesday, September 19, 2018 5:32 PM
To: Rovena Pregja <Rovena.Pregja@drejtesia.gov.al>
Cc: Jonida Gaba <Jonida.Gaba@drejtesia.gov.al>; Elira Kokona <Elira.Kokona@kryeministria.al>; Elda Zenelaj <Elda.Zenelaj@drejtesia.gov.al>; Oriana Arapi <Oriana.Arapi@kryeministria.al>; Evis Qaja <Evis.Qaja@kryeministria.al>; Ledja Tusha <Ledja.Tusha@kryeministria.al>; Alpina.Qirjazi@kryemistria.al; Andi Dobrushi <Andi.Dobrushi@osfa.al>; Ersida Sefa <Ersida.Sefa@osfa.al>; Klodjan Seferaj <klodjan.seferaj@osfa.al>
Subject: FW: Kerkohet mendim dhe opinion per PV per Partneritet dhe Qeverisje te Hapur!

Pershendetje Rovena,

Gjej rastin te ju falenderoj per krijimin e mundesise per te qene pjese e konsultimit per Planin e Veprimit per Partneritet dhe Qeverisje te Hapur 2018-2020 dhe njekohesisht te ju percjell disa rekomandime te cilat vleresojme qe do te permiresonin me tej procesin.

Ne vijim te takimit te zhvilluar ne daten 6 shtator prane Ministrise se Drejtesise, vleresojme se eshte e domosdoshme qe procesi i hartimit te PV 2018-2018, se pari duhet te mbeshtetet mbi nje analize te detajuar te ecurise se PV 2014-2016. 

Lidhur me permbajtjen plote te draft dokumentit te PV (ne te cilin perfshihen te kater komponentet), vleresojme qe ne PV duhet te perfshihen edhe prioritetet: “Garantimi i aksesit në drejtesi per te gjithe permes fuqizimit ligjor” dhe “Rishikimi dhe permiresimi i ligjit per njoftimin dhe konsultimin publik”. Per te kryer nje vleresim te rendesise se ketyre ceshtjeve, bashkelidhur gjeni nje arsyetim te detajuar lidhur me nevojen e perfshirjes se tyre ne PV 2018-2020.

Gjithashtu, sugjerojme qe roli i Ministrise se Drejtesise te mos kufizohet vetem ne ndjekjen e problematikes se korrupsionit sipas komponentit nr. 4, por te perfshije edhe problematika lidhur me funksione te tjera qe i ka njohur kuadri ligjor ketij institucioni.

Pervec sa me siper, qendrojme ne dispozicion per te vleresuar mundesine e metejshme te mbeshtetjes per aspekte te tjera te procesit per te cilat mund te ju vijme ne ndihme.

Pune te mbare

Franc Terihati

Open Society Foundation Albania
Rr. Qemal Stafa, Pallati 120/2, Tirana, Albania
Cel: +355 69 40 42 932
F: +355 4 22 35 855
www.osfa.al
 Before printing this message, please think about the environment.





From: Rovena Pregja [mailto:Rovena.Pregja@drejtesia.gov.al] 
Sent: Tuesday, September 04, 2018 2:21 PM
Cc: Jonida Gaba; Elira Kokona; Elda Zenelaj; Edlira Prespa; Oriana Arapi; Enida Qoli; Evis Qaja; Ledja Tusha
Subject: RE: Kerkohet mendim dhe opinion per PV per Partneritet dhe Qeverisje te Hapur!

Pershendetje kolege,

Po ju shkruaj ne vijim te nje emaili te meparshem, te cilin e keni edhe ne vijim, lidhur ne shperndarjen e nje draft dokumenti, Plan Veprimi, 2018-2020, per Partneritet per Qeverisje te Hapur, per konsultim me ju. 

Sikurse e kemi kerkuar edhe me pare, ju rikujtoj per mendimet dhe kontributet tuaja, dhe per ti diskutuar ato se bashku ne nje tryeze pune ketu ne ambientet e Ministrise se Drejtesise, diten e enjte, date 6 shtator, ora 12.00.     

Po ju rinis bashkelidhur draft/dokumentin  per diskutim.

Ju faleminderit. Mbetem ne pritje te konfirmimeve per pjesemarrjen tuaj. 



Rovena PREGJA

Koordinator teknik/Partneritet per Qeverisje te Hapur

Drejtoria e Programeve nё Fushёn e Drejtёsisё
Drejtoria e Pёrgjithshme e Politikave nё Fushёn e Drejtёsisё
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Qyteti:                  Tiranë
Tel:                         +355 4 22 59 389. Ext. 711-40 
Mobile:                +355 692368297
E-mail:                  rovena.pregja@drejtesia.gov.al
Web:                     www.drejtesia.gov.al






From: Rovena Pregja 
Sent: Thursday, August 9, 2018 3:42 PM
Cc: Jonida Gaba; Elira Kokona; Elda Zenelaj; Edlira Prespa; Oriana Arapi; Enida Qoli; Evis Qaja; Ledja Tusha
Subject: Kerkohet mendim dhe opinion per PV per Partneritet dhe Qeverisje te Hapur!

Pershendetje,

Se pari uroj te jeni mire. 
Ministria e Drejtesise nepermjet ketij emaili ju fton te merrni pjese dhe te jepni kontributin tuaj te vlefshem ne nje iniciative politikeberese ne funksion te qeverisjes se mire dhe transparences. 

Ne kuader te nismes globale te Partneritetit per Qeverisje te Hapur, ka nisur procesi i hartimit te Planit te ri te Veprimit, 2018-2020. Partneriteti per Qeverisje te Hapur eshte nje instrument i rendesishem per te nxitur transparencen ne nivel global, rritur pjesemarrjen qytetare ne jeten publike dhe per te perdorur teknologjite e reja per permiresimin dhe efiçencen administrative si edhe luften kunder korrupsionit, 

Ministria e Drejtesise, ne cilesine e Koordinatorit Kombetar Kunder Korrupsionit eshte koordinator/institucion lider për komponentin e 4 të ketij plani veprimi, “Per krijimin e komuniteteve te sigurta”. Ne keto kushte, Ministria e Drejtesise ne bashkepunim edhe me institucionet pergjegjese, DPPSH, ILDKPI dhe ADB, ka pergatitur dokumentin e masave prioritare per implementimin ketij plani veprimi, konform nje planifikimi sa me produktiv dhe ndergjegjesues ne lidhje me luften kunder korrupsionit. 

Shume i rendesishem ne te gjithe kete proces, sigurisht, eshte dhe mendimi juaj dhe  kendveshtrimi gjitheperfshires, qe ky plan te jete nje dokument i harmonizuar nga te gjithe ne sebashku per te nxitur proceset e mirerregullimit te transparences qeveritare, permiresimin e sherbimeve ndaj qytetareve, si dhe luften ndaj korrupsionit, me qellim rritjen e performances e qasjen e integruar te sistemit. 

Per kete, ju dergojme bashkelidhur draftin e Planit te Veprimit 2018-2020, per Partneritet & Qeverisje te Hapur, per mendimet tuaja. Lutemi mendimet dhe komentet tuaja te dergohen prane nesh deri ne date  4 shtator 2018, ne emailin Rovena.Pregja@drejtesia.gov.al.  

Gjithashtu, ne date 6 shtator 2018, ne oren 12:00, ne sallen e katit te pare prane Ministrise se Drejtesise, ju ftojme te merrni pjese ne konsultimin e hapur qe do te mbajme ne lidhje me Planin e Veprimit 2018-2020, per Partneritet & Qeverisje te Hapur, per te diskutuar me gjeresisht mbi mendimet tuaja ne lidhje me te.

Faleminderit,



Rovena PREGJA

Koordinator teknik/Partneritet per Qeverisje te Hapur

Drejtoria e Programeve nё Fushёn e Drejtёsisё
Drejtoria e Pёrgjithshme e Politikave nё Fushёn e Drejtёsisё
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